Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2022  № 819
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 17.06.2022 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921,

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 №

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 №

949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 28.12.2021

№ 1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, от

01.06.2022 № 716), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от ____________№_______

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»

1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

10 488 817 799,30  рублей, в том числе:

ФБ: 256 041 523,66 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 59 463 003,38 рублей,

2023 год: 57 748 939,10 рублей,

2024 год: 59 361 976,16 рублей.

ОБ: 6 432 997 384,74 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей,

2022 год: 1 176 664 922,57 рублей,

2023 год: 1 131 432 122,90 рублей,

2024 год: 1 159 780 357,57 рублей.

МБ: 3 779 570 060,90 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 626 988 283,99 рублей,

2022 год: 672 444 226,31 рублей,

2023 год: 652 062 237,05 рублей,

2024 год: 667 431 616,93 рублей.

ВБС: 20 208 830,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

2

2. В подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

383 405 516,04 рублей, в том числе:

ФБ: 2 503 466,54 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 452 494,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 927 975,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 1 028 575,00 рублей.

ОБ: 85 491 307,04 рублей, из них:

2019 год: 3 792 376,00 рублей,

2020 год: 6 092 501,61 рублей,

2021 год: 6 202 260,00 рублей,

2022 год: 65 968 719,70 рублей,

2023 год: 1 684 898,00 рублей,

2024 год: 1 750 551,73 рублей.

МБ: 278 640 742,46 рублей, из них:

2019 год: 23 105 608,04 рублей,

2020 год: 53 851 811,12 рублей,

2021 год: 51 508 587,20 рублей,

2022 год: 61 505 270,39 рублей,

2023 год: 44 305 937,36 рублей,

2024 год: 44 363 528,35 рублей.

ВБС: 16 770 000,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 9 270 000,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 3.1.  изложить в следующей редакции:

3.1.

Капитальный и

текущий ремонт

учреждений (в

т.ч. приобретение

строительных

материалов и

разработка

проектно-

сметной

документации, а

также

модернизация и

замена

оборудования) в

учреждениях

образования с

учетом

мероприятий по

выполнению

предписаний

надзорных

органов по

устранению

нарушений

обязательных

требований

2019-

2024

ФБ 2 050 972,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00

муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения,

муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения,

МБУ ДО ЦРТДиЮ

«Полярис»,

МБУ ЦППМСП

«Доверие»,

МБУ «ЦРО», МБУ

«ЦБУО»

ОБ 68 524 319,43 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 57 283 821,70 0,00 65 653,73

МБ 236 106 845,94 16 594 218,04 45 214 138,12 44 678 587,20 54 316 245,07 37 623 033,26 37 680 624,25

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 306 682 137,91 18 965 444,58 49 539 638,12 49 251 127,20 112 528 041,77 37 623 033,26 38 774 852,98

2.2.2. Строку 3.3.  изложить в следующей редакции:

3.3.

Реализация

мероприятий по

преобразованию

образовательных

организаций в

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения,
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

рамках проекта

"Arctic schools" МБ 505 500,00 0,00 0,00 150 000,00 355 500,00 0,00 0,00
муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения
ВБС 16 770 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 0,00 0,00

Итого 17 275 500,00 0,00 0,00 7 650 000,00 9 625 500,00 0,00 0,00

2.2.3. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3:
2019-

2024

ФБ 2 050 972,54 94 422,54 0,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00

ОБ 75 524 319,43 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 64 283 821,70 0,00 65 653,73

МБ 245 054 402,91 17 694 208,04 47 507 138,12 46 028 587,20 56 120 812,04 38 823 033,26 38 880 624,25

ВБС 16 770 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 0,00 0,00

Итого 339 399 694,88 20 065 434,58 51 832 638,12 58 101 127,20 130 602 608,74 38 823 033,26 39 974 852,98

2.2.4. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 1:

2019-

2024

ФБ 2 503 466,54 94 422,54 452 494,00 0,00 927 975,00 0,00 1 028 575,00

ОБ 85 491 307,04 3 792 376,00 6 092 501,61 6 202 260,00 65 968 719,70 1 684 898,00 1 750 551,73

МБ 278 640 742,46 23 105 608,04 53 851 811,12 51 508 587,20 61 505 270,39 44 305 937,36 44 363 528,35

ВБС 16 770 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 9 270 000,00 0,00 0,00

Итого 383 405 516,04 26 992 406,58 60 396 806,73 65 210 847,20 137 671 965,09 45 990 835,36 47 142 655,08

2.3. Строку 3.3. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности

выполнения мероприятий»  изложить в следующей редакции:
3.3. Реализация

мероприятий по

преобразованию

образовательных

организаций в

рамках проекта

"Arctic schools"

2021-2022

Количество

учреждений
Ед. 0 0 3 6 0 0

Муниципальные

автономные

дошкольные

образовательные

учреждения,

муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения

5

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в

сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограм

мы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

4 744 492 185,61 рублей, в том числе:

ФБ: 253 538 057,12 рублей, из них:

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 21 563 954,48 рублей,

  2021 год: 57 356 734,00 рублей,

  2022 год: 58 535 028,38 рублей,

  2023 год: 57 748 939,10 рублей,

  2024 год: 58 333 401,16 рублей.

ОБ: 2 871 715 202,70 рублей, из них:

  2019 год: 451 121 840,00 рублей,

  2020 год: 451 208 806,48 рублей,

  2021 год: 470 710 051,61 рублей,

  2022 год: 488 550 858,87 рублей,

  2023 год: 498 167 310,90 рублей,

  2024 год: 511 956 334,84 рублей.

МБ: 1 615 800 095,79 рублей, из них:

  2019 год: 224 749 409,94 рублей,

  2020 год: 245 943 405,33 рублей,

  2021 год: 273 326 533,06 рублей,

  2022 год: 292 184 083,02 рублей,

  2023 год: 284 877 443,19 рублей,

  2024 год: 294 719 221,25 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 3 438 830,0,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

6

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

3.2.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2.

Создание

(обновление)

метериально-

технической базы

общеобразовательных

организаций,

расположенных в

сельской местности и

малых городах, для

формирования у

обучающихся

современных

технологических и

гуманитарных

навыков при

реализации основных

и дополнительных

общеобразовательных

программ цифрового

и гуманитарного

профилей

2019-

2024

ФБ 1 050 034,48 0,00 1 050 034,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения

ОБ 67 023,48 0,00 67 023,48 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 238 792,52 0,00 1 618 792,52 2 060 000,00 4 560 000,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 9 355 850,48 0,00 2 735 850,48 2 060 000,00 4 560 000,00 0,00 0,00

3.2.2. Строку «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1:
2019-

2024

ФБ 161 169 994,48 0,00 13 366 954,48 36 950 760,00 36 950 760,00 36 950 760,00 36 950 760,00

ОБ 2 504 648 603,48 393 768 500,00 399 137 483,48 413 280 080,00 422 012 080,00 432 143 980,00 444 306 480,00

МБ 515 658 998,33 74 000 390,78 76 333 802,01 86 379 771,18 92 599 005,14 90 449 417,01 95 896 612,21

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 3 181 477 596,29 467 768 890,78 488 838 239,97 536 610 611,18 551 561 845,14 559 544 157,01 577 153 852,21

7

3.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 3:

2019-

2024

ФБ 253 538 057,12 0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 58 535 028,38 57 748 939,10 58 333 401,16

ОБ 2 871 715 202,70 451 121 840,00 451 208 806,48 470 710 051,61 488 550 858,87 498 167 310,90 511 956 334,84

МБ 1 615 800 095,79 224 749 409,94 245 943 405,33 273 326 533,06 292 184 083,02 284 877 443,19 294 719 221,25

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 4 744 492 185,61 675 871 249,94 722 154 996,29 801 393 318,67 839 269 970,27 840 793 693,19 865 008 957,25

_________________________